

ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.

ΕΜΠΟΡΙΟ – ΔΙΑΝΟΜΕΣ – ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ – ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8649/06/Β/86/45

ΕΔΡΑ: Δ.Α. 13, Ο.Τ. 31 – Β' ΦΑΣΗ, ΒΙ.ΠΕ. ΣΙΝΔΟΥ 57022, ΔΗΜΟΣ ΕΧΕΔΩΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από την 1^η Ιανουαρίου 2009 έως την 30^η Ιουνίου 2009
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Εμπόριο-Διανομές-Αντιπροσωπείες-Βιομηχανία». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: <http://www.elgeka.gr>
Νόμιμος Ελεγκτής: Νικόλαος Α. Αργυρού

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξομολογημένων οικονομικών καταστάσεων: 26 Αυγούστου 2009
Ελεγκτική Εταιρία: ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	76.541	76.899	19.917	20.419
Επενδύσεις σε ακίνητα	39.503	42.238	4.177	4.177
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	17.894	18.333	1.169	1.227
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.897	10.447	36.666	36.653
Αποθέματα	31.460	36.409	10.294	16.652
Απατήσεις από πελάτες	82.153	99.266	40.347	52.650
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.726	23.226	5.015	7.879
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	280.174	306.818	117.585	139.657

1.2.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.287	51.287	51.287	51.287
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	14.919	17.310	12.652	11.835
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	66.206	68.597	63.939	63.122
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	16.372	17.883	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	82.578	86.480	63.939	63.122
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.196	29.665	0	14.250
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.683	37.291	686	651
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	65.968	59.150	11.612	7.058
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	75.749	94.232	41.348	54.576
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	197.596	220.338	53.646	76.535
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	280.174	306.818	117.585	139.657

1.2.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
Κύκλος Εργασιών	146.540	145.967	68.667	68.597
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	25.428	29.111	11.224	13.600
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.114	4.466	696	2.639
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.159)	815	(880)	574
Μείον φόροι	444	(3.483)	(191)	(3.356)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.603)	4.298	(689)	3.930
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(907)	4.166	(658)	3.392
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(696)	132	(31)	538
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(2.299)	(286)	104	606
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(3.901)	4.012	(585)	4.536
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.358)	4.028	(559)	3.915
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.543)	(16)	(26)	621
	(3.901)	4.012	(585)	4.536
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βάση (σε ευρώ)	(0,0284)	0,1304	(0,0216)	0,1062
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποβέσεων	5.036	7.193	2.143	4.071

1.2.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
Κύκλος Εργασιών	63.908	62.165	26.279	25.582
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	14.047	14.263	6.172	5.895
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.793	1.649	467	(223)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.151	1.302	206	(563)
Μείον φόροι	334	(56)	71	(407)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	817	1.358	135	(156)
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	817	1.358	135	(156)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	817	1.358	135	(156)
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	817	1.358	135	(156)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
	817	1.358	135	(156)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βάση (σε ευρώ)	0,0256	0,0425	0,0042	(0,0049)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποβέσεων	2.469	2.325	792	123

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στην Ενοποίηση της 30^{ης} Ιουνίου 2009 εκτός από τη Μητρική εταιρία, ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε., περιλαμβάνονται και οι εταιρίες που παρατίθενται στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων. Στη σημείωση αναφέρονται πληροφορίες για την επωνυμία και την έδρα των εταιριών, το ποσοστό (άμεσο και έμμεσο) συμμετοχής της Μητρικής Εταιρίας στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε. Δεν έχει επέλθει κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπόμενη εκμετάλλευση.
- Για την κατάργηση των Ενδιάμεσων Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διαρρυθμίσεις τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2009.
- Η Μητρική Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για κάθε μία από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5 των Ενδιάμεσων Εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη, ενώ επί των ακινήτων των θυγατρικών της εταιριών υπήρχαν κατά την 30^η Ιουνίου 2009 προσημειώσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων συνολικού ύψους 18.930 χιλ. ευρώ.
- Δεν υπάρχουν επίδοες ή υπό διαίτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων στις 30/06/2009 για επισφαλείς & επικινδύνες πελάτες – χρεώστες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και για την Εταιρία ανήλθαν σε 6.328 χιλ. ευρώ και 3.274 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου στις 30/06/2009 ανέρχεται σε 1.100 χιλ. ευρώ και για τη Μητρική Εταιρία σε 193 χιλ. ευρώ, ενώ δεν έχουν διενεργηθεί "Λοιπές Προβλέψεις" από τον Όμιλο και την Εταιρία κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του Δ.Π.37 "Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία".
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/06/2009 ήταν για τον Όμιλο 1.830 άτομα και για την Εταιρία 263 άτομα (30/06/2008: Όμιλος 1.916 άτομα και Εταιρία 270 άτομα).
- Εντός του α' εξαμήνου του 2008 ο Όμιλος πούλησε το σύνολο των μετοχών (χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση) που κατείχε στην εταιρία ΧΡΥΣΑ ΑΥΤΑ Α.Ε., έναντι συνολικού τιμήματος 550 χιλ. ευρώ και προέκυψε κέρδος 272 χιλ. ευρώ.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισρές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Π.24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβαίων διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους, καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Πωλήσεις – Έσοδα	0	238
β) Αγορές – Έξοδα	4	377
γ) Απαιτήσεις	0	114
δ) Υποχρεώσεις	0	39
ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	758	537
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0

Τα υπόλοιπα των πωλήσεων – εσόδων, αγορών – εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 30^{ης} Ιουνίου 2009.

9. Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια περιουσιακά στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν από τη Μητρική Εταιρία και από τον Όμιλο κατά το α' εξάμηνο του 2009 ανήλθε στο ποσό των 283 χιλ. ευρώ (α' εξάμηνο 2008: 1.025 χιλ. ευρώ) και 2.669 χιλ. ευρώ αντίστοιχα (α' εξάμηνο 2008: 4.534 χιλ. ευρώ).

10. Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών οι οποίες ήταν σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια του α' εξαμήνου 2009 (εξαιρουμένων των ιδίων μετοχών που κατείχε η Μητρική Εταιρία στις 30/06/2009).

11. Σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ.5 και επόμενα του Κ.Ν. 2190/1920, όπως ίσχυε, και την από 27/06/2005 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, καθώς και την από 29/05/2006 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, η Μητρική Εταιρία προέβη την περίοδο από 02/06/2006 έως 20/06/2006 στην αγορά 117.300 ιδίων μετοχών συνολικής αξίας κτήσης 139 χιλ. ευρώ. Στη συνέχεια, η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της στις 29/06/2009 αποφάσισε τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 187.680,00 ευρώ λόγω ακύρωσης των παραπάνω ιδίων μετοχών. Στις 02/07/2009 καταχωρήθηκε

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	86.480	80.299	63.122	61.998
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (3.901)	4.012	817	1.358	1.358
Μεταβολή ποσοστού θυγατρικών εταιριών λόγω πώλησης σε τρίτους	0	253	0	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	0	105	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)	82.578	84.669	63.939	63.356

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.159)	815	1.151	1.302
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	3.032	2.889	676	676
Προβλέψεις	1.131	567	474	108
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών	546	(42)	0	0
Αποσβέσεις επηχορηγήσεων	(110)	(162)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(303)	(67)	(53)	(283)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.529	3.880	693	622
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης				
ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.806	(1.586)	6.250	624
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	18.337	12.733	14.968	10.933
(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(26.882)	(21.116)	(27.714)	(16.325)
Πληρωμές για αποζημιώσεις προσωπικού	(110)	0	(23)	0
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(3.410)	(3.711)	(674)	(586)
Καταβληθέντα φόροι	(497)	(653)	(97)	(202)
Σύνολο εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.090)	(6.453)	(4.349)	(3.131)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικών	0	0	0	(6.194)
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών και συγγενών εταιριών	0	87	0	11
Προϊόν εκκαθάρισης χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	550	0	550
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(2.593)	(2.774)	(283)	(1.025)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	316	512	170	29
Αγορά ακινήτων για επένδυση	(76)	(1.760)	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	248	101	0	2
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	1	0	1
Σύνολο εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(2.105)	(3.283)	(113)	(6.626)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από μετόχους μειοψηφίας (λόγω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου)	0	105	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	58.336	69.755	9.834	12.013
Εξοφλήσεις δανείων	(53.651)	(59.249)	(5.278)	(2.088)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(445)	(122)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους της Μητρικής	0	(1)	0	(1)
Σύνολο εισροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.240	10.488	4.556	9.924
Καθαρή αύξηση στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.045	752	94	167
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.970	7.451	186	302
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(194)	(35)	0	0
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	8.821	8.168	280	469

στο Μητρώο Ανωμόνων Εταιριών η/σ αριθμ. Κ2-6858 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού της Μητρικής Εταιρίας και στις 09/07/2009 ενημερώθηκε το Χ.Α. για το εν λόγω γεγονός. Κατόπιν αυτών, από τις 15/07/2009 έπαυσε η διαπραγμάτευση στο Χ.Α. των παραπάνω 117.300 ιδίων κοινών ονομαστικών μετοχών οι οποίες ακυρώθηκαν. Μετά την ως άνω μείωση το μετοχικό κεφάλαιο της ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ανέρχεται πλέον σε 51.099.248,00 ευρώ, διαιρούμενο σε 31.937.030 κοινών ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 1,60 ευρώ εκάστη. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου καμία θυγατρική και συγγενής εταιρία δεν κατείχε μετοχές της Μητρικής Εταιρίας.

12. α. Στις 14/01/2008 οριστικοποιήθηκε η μεταβίβαση του 70 % της CERA VILLA DESIGN SRL, από την ΕΛΓΕΚΑ FERFELIS ROMANIA SA στην SC GATEDOOR HOLDINGS SRL και το έμμεσο ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου διαιροφόρησε σε 35,01% από 36,89% που ήταν πριν. Σημειώνεται ότι η CERA VILLA DESIGN SRL εντός του α' τριμήνου 2009 απήγαγε προς το Ρουμανικό Δημόσιο την υπαγωγή της σε διαδικασία εκκαθάρισης. Τα μεγέθη της είναι επουσιώδη για τον Όμιλο. β. Στις 14/02/2008 η ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. πώλησε προς την SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. τα 51 εταιρικά μερίδια (των 210 ευρώ έκαστο) που κατείχε στην SAMBROOK PHARMA PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. (ήτοι ποσοστό 51%) έναντι 11 χιλ. ευρώ. Επίσης, στις 14/02/2008 η SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. αγόρασε από τον άλλο εταίρο το υπόλοιπο 49% (ήτοι 49 εταιρικά μερίδια των 210 ευρώ έκαστο) έναντι 10 χιλ. ευρώ και πλέον κατέχει το 100% αυτής. Τέλος την ίδια ημερομηνία άλλαξε η νομική της μορφή από Ε.Π.Ε. σε Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.

γ. Στις 21/02/2008 η ΕΛΓΕΚΑ (CYPRIUS) LTD πούλησε έναντι 87 χιλ. ευρώ (προέκυψε ζημία 177 χιλ. ευρώ) το 2,61% των μετοχών που κατείχε στην εταιρία ΕΛΓΕΚΑ FERFELIS ROMANIA SA και ως εκ τούτου το ποσοστό συμμετοχής μεταβλήθηκε από 52,63% σε 50,02%. Κατά συνέπεια, τα ποσοστά ενοποίησης των θυγατρικών εταιριών της ΕΛΓΕΚΑ FERFELIS ROMANIA SA (ήτοι των εταιριών ΕΛΓΕΚΑ FERFELIS BULGARIA LTD και ΕΛΓΕΚΑ FERFELIS SRL) διαιροφόρησαν σε 37,52% και 50,02% (από 39,47% και 52,63%) αντίστοιχα.

δ. Η SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. στην οποία η Μητρική Εταιρία συμμετείχε με ποσοστό 45%, ενοποιείτο μέχρι και το α' τρίμηνο του 2008 με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, καθώς ο Όμιλος ήλεγχε την πλειοψηφία των δικαιωμάτων ψήφου μέσω συμφωνίας με έναν εκ των μετόχων. Από 01/04/2008 το άμεσο ποσοστό συμμετοχής στην εταιρία SAMBROOK PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. διαιροφόρησε σε 91,34%, καθώς συμμετείχε εξ ολοκλήρου με την καταβολή ποσού 802,5 χιλ. ευρώ στην αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου, που αποφάσισε η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της την 01/04/2008, με σκοπό τη μείωση ζημιών προηγούμενων χρήσεων. Κατ' επέκταση από την ίδια ως άνω ημερομηνία το ποσοστό ενοποίησης της SAMBROOK PHARMA PHARMAΚΕΥΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε., αυξήθηκε από 45% σε 91,34%.

ε. Η Μητρική Εταιρία κατέβαλε στις 22/04/